
― 138 ―

編集部への提言／A Letter to the Editor

　編集部に対して、下記の読者から一つの提言・指摘がありましたので、「編集部への提言」として、
ここに掲載させていただきます。

前略
　“ヒマラヤ学誌 19号掲載の熊谷誠慈氏論考：「ブータンの歴史、および日本との交流史」を興味深く
拝読いたしました。その中で、ブータンと日本および京都大学との交流史に関しては、1969年京大ブー
タン学術調査隊の事績（桑原武夫：ブータン横断紀行、講談社、1978）は大きな意味をもちますので、
本論考ではぜひ引用・言及すべきであった事績と考え、この点を指摘させていただきました。“
 早々

        1969年京大ブータン学術調査隊隊員
        AACK会員
        吉野煕道

熊谷誠慈氏からの返信
　貴重なご指摘をいただき、大変ありがたく存じます。

編集部からの返信
　19号論考に関しては、査読不足がありましたことを読者に対してお詫び申し上げます。




